EXTRATO CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2023

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS/FUNÇÕES PÚBLICOS(AS) PARA O
QUADRO DE PESSOAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO/MG - EDITAL Nº 01/2023

EXTRATO DE ABERTURA DO EDITAL

O Exmo. Sr. Vereador Leandro Máximo Caixeta, DD. Presidente da Câmara Municipal de
Patrocínio/MG, torna público a realização do Concurso Público da Câmara Municipal de
Patrocínio/MG de Prova Objetiva de Múltipla Escolha, de caráter eliminatório e classificatório,
e de Prova de Prática, de caráter eliminatório, para provimento dos(as) cargos/funções para o
quadro de profissionais da Câmara Municipal de Patrocínio/MG, observados os termos das Leis
e demais normas contidas no Edital nº 01/2023. As inscrições para o Concurso Público serão
realizadas somente pela internet, no endereço eletrônico do IBGP (novo.ibgpconcursos.com.br),
no período entre 09h do dia 14 de fevereiro de 2024 e às 15h59 do dia 14 de março de 2024,
observado o horário de Brasília/DF, e critérios do Edital. O Edital nº 01/2023 será publicado, em
sua íntegra no endereço eletrônico: novo.ibgpconcursos.com.br.

Patrocínio, 09 de dezembro de 2023.

VEREADOR LEANDRO MÁXIMO CAIXETA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO/MG